
r{.,erry
.rtn,
Vre'Y
=!lr{$,'

Città di I\{OLF'ETTA
AREA METROPOLITANA DI BARI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Comunale

N. 17 del4/0812016
é'

O G G E T T O: Appello al Consiglio di Stato del Consorzio del Comparto
awerso ordinanza TAR che ha respinto l'istanza di sospensiva. Costituzione
giudizio.

L'anno duemilasedici, il giorno quattro del mese agosto di presso la Casa Comunale,

il Commissario Straordinario, nella persona del Dott. Passerotti Mauro, nominato con

D.P.R. del 0910612016, che gli ha conferito, tra gli altri, i poteri della

Giunta/Consiglio Comunale e di Sindaco, assistito dal Segretario Generale Dott.ssa

Nicassio Maria:

l3
in

I Commissario Straordinario, passa ad esaminare e

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata

Responsabile del Settore competente.

ad

in
assumere le proprie

oggetto e istruita dal



A cura del Dirigente del Settore AA. GG., sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'U.O. Servizio

Autonomo Awocatura comunale, è stata redatta la seguente rri

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

avente ad oggetto: ,,Appello al Consiglio di Stato del Consorzio del Comparto 13 awerso ordinanza

TAR che ha=respinto l'litanzadi sospensiva. Costituzione in giudizio".

che viene sottoposta all'esame del Commissario Straordinario

Premesso che:

- in data 05i I ll20l5 fu notificato all'Ente ricorso al TAR Puglia-Bari, con istanza di sospensiva,

promosso dal Consorzio del Comparto 13 per l'annullamento dell'illeggittimo silenzio serbato

dall,Amministrazione locale nella diffida a procedere alla adozione P.U.E. del Comparto;

- l,Amministrazione su parere favorevole alla costituzione in giudizio del Dirigente del Settore

Territorio, decise di resistere al ricorso;

- con ordinanza n. 67612015 il TAR respinse l'istanza di sospensiva;

- con ricorsi del l2l0ll20l6, del 0710412016 e del l8/0512016, per motivi aggiunti, il compareto l3

ha adito nuovamente il TAR per ottenere l'annullamento della dirigenziale n. 227 in data

1110312016 con cui il Settore Territorio ha negato l'adozione del P'U'E'; 4i

- con appositi decreti sindacali il Comune si costituì anche nella fase del contenzioso per motivi

aggiunti;

- con ordinanza n.25712016 il TAR ha respinto l'istanza di sospensiva richiesta con il primo ricorso

per motivi aggiunti;

- in data 04/0712016 è stato notificato all'Ente ricorso in appello cautelare al Consiglio di Stato

promosso dal Consorzio del Comparto 13 per l'annullamento della citata ordinanza TAR n.

25712016;

Ritenuto di resistere al ricorso in appello cautelare dinanzi al c.d.S. promosso dal Consorzio del

Comparto 13 e di costituire il Comune dinanzi a tale Magistratura, per vedere confermata I'ordinanza

TAR a difesa de( posizione dell'Ente;

Stante la competenza dellaGiunta Comunale ad adottare il presente atto, ai sensi dell'art. 48 del D'Lgs

n.26712000:"

SI PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s'intendono richiamate: íi'

1) Di resistere al ricorso in appello cautelare al Consiglio di Stato promosso dal Consorzio del

Comparto 13 awerso l,ordinanza n.257120t6 con la quale il TAR Puglia-Bari ha respinto l'istanza

di sospensiva richiesta contro la dirigenziale del Settore Territorio n. 227 in data 1110312016 di

diniego del p.U.E., e di costituire il Comune di Molfetta dinanzi all'adito C.d.S--

2) Di demandare al Dirigente del Settore AA.GG., di concerto col Funzionario responsabile della U.o'

Servizio Autonomo Awocatura Comunale, gli adempimenti relativi alla nomina del legale

patrocinatore dell,Ente e alla pattuizione del compenso ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. Il20l2

convertito con la Legge n.2712012.



3) Di procedere,aisensi dell'art. 183,comma3,del T.U.EE.LL.n.26712000,aprenotareunaspesa
prevedibile di € 5.200,00 sul Cap. 14860 del bilancio 2016l18 con esigibilità20t6.

Si propone, altresì, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 *
comma 4 - del T.tl.EE.LL. n.26712000, stante l'urgenza della costituzione in giudizio a fronte della
istanza di sospensiva a corredo del ricorso.

Il Dirigente, redattore della presente proposta
Straordinario e la sottoscrive a valere anche quale

dell'art. 147 bis del D.lgs n.26712000.

di deliberazione, la sottopone al Commissario
parere tecnico favorevole reso ai sensi dell'art.49 e

Fiscalità, vista ed esaminata la
sensi dell'art.49 e dell'aft.147-

Molfetta

i

Il Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziaria e
proposta di deliberazione sopra riportata, esprime parere favorevole, ai
bis del D.Lgs n.26712000,

W Oi resolarità contabile.l

n Di non rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economicg-
ftnanziar

Data

Il Dirigente d mico-Finan ziaria e Fi scal ità

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la proposta di deliberazione;
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla sopra riportata proposta di deliberazione, dai competenti
Dirigenti, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs.n.26712000;

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

AC CERTATA l' urgen za degli adempimenti conseguenti

DI DICHIARARE iI

DELIBERA

presente atto immediatamente eseguibile, ai
267t2000.

IL COM
Dott.

ARIO RAORDINARIO
ROTTI

AA. GG.

P
IL

sensi dell'art. 134, comma 4o. del



Deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 410812016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art.124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 - Art.32 della Legge n. 69 del 18/0612009 e

ss.mm.ii.)

La presente deliberazione

istituzionale del Comune

quindici giorni consecutivi.

è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatrco

www.comune.molfetta.ba.it dal giorno,-.5 AG0, 2016 per

Certificato di awenuta esecutività e pubblicazione

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal per quindici giorni

consecutivi;

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi

dell'art. 134, comma 3 del D.Lgsl. n.26712000.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria Nicassio

,li

fl# RALE

Per I'esecuzione:
Al Dirigente Settore
Al D iri gente S ettore Pro grammazione Economico-F inan ziaria e Fi scal ità


